
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro  – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  -  

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

 Al Personale  

dell’I.O. “De Sanctis” 

Agli Atti 

All’ albo/Sito Web 

Ad Amministrazione Trasparente  

Al DSGA 

 

Oggetto: Decreto nomina Esperti esterni  - Progetto  “Playing with satchmo: il jazz nell’era digitale” – III 

annualità -  Corso a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’art. 1, comma 510 e 511, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e, in particolare, l’art. 1, commi 1 e 1-bis, che individuano le 
possibili destinazioni per l’autorizzazione della spesa di cui alla medesima legge;  

VISTO l’art. 1, comma 601, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;  
VISTO Il decreto ministeriale n.232 del 27 luglio 2021 concernente “Ampliamento dell’offerta formativa dei 

licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi 
dell’articolo 1, commi 510 e 511,della legge 30 dicembre 2020, n. 178”;  

VISTA La nota prot. n. 0019293 del 27/07/2022 del Ministero dell’Istruzione;  
VISTA la nota del Direttore Generale dell’USR per la Campania prot. n.0034336 del 12/09/2022 

“Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo 
jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178” – Avviso;  

VISTA la propria candidatura;  
VISTA la nota di individuazione e autorizzazione dell’USR per la Campania Protocollo n. 0046084 del 

10/10/2023; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n. 0011539 

del  09/12/2023 per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023; 
VISTA la determina prot. N.   11570/04-5 del 19/12/2023   con la quale si procede all’avvio del progetto; 
VISTO l’ avviso di selezione Prot. n.  2063/07-06 del 04/03/2024 
TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

VALUTATI i curriculum vitae e la documentazione allegata dei candidati;  

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria prot. n. 3125/07-01 del 02/03/2024 

PRESO ATTO che non sono pervenute le candidature per tutti i moduli richiesti 
VISTO l’ avviso di selezione Prot. n.  3126/04-05 del 02/04/2024 
TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

VALUTATI i curriculum vitae e la documentazione allegata dei candidati;  

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria prot. n. 4645/07-01 del 03/05/2024 

 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/




ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro  – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  -  

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

CONSIDERATA la necessità di reperire figure con specifiche professionalità per svolgere attività didattiche 
nell’ambito del Progetto Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione 
di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’art. 1 della Legge  n. 178 del 
30/12/2020 - “Playing with Satchmo: il Jazz nell’era digitale” –   III^ Annualità 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DECRETA 

Art.1 - Affidamento incarico 
Vengono individuati  quale   ESPERTI ESTERNI  per la realizzazione di percorsi formativi destinati agli alunni 
del Liceo Musicale  relativi al Progetto “Playing with satchmo: il jazz nell’era digitale”  
  

Area  Esperti  Esterni 

Area Corde Nocito Alberto Giuseppe 

Area Canto Esposito Rossella 

 

Art. 2 - Principali compiti del Docente Esperto  

Partecipare all'incontro propedeutico di organizzazione e condivisione del progetto formativo organizzato 
dall'Istituzione Scolastica;  

- Collaborare con il D.S. e il coordinatore  di strumento alla predisposizione del progetto esecutivo 

- predisporre   i materiali didattici coerenti con il percorso progettato;  
- svolgere attività di docenza;  
- mettere in atto strategie innovative di insegnamento adeguate agli obiettivi programmati;  
- documentare l'attuazione dell'attività di formazione;  
- approntare prove di verifica degli apprendimenti iniziali, intermedi e finali, con relativa 

certificazione delle competenze;  
compilare il report finale e/o eventuali altri documenti richiesti ai fini della documentazione del percorso. 

Art. 4 - Condizioni contrattuali e finanziarie 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite lettere di incarico; la durata dell’incarico sarà determinata in 

funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione beneficiaria e comunque dovrà svolgersi entro il 31 

agosto 2024; - la determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo 

rimane, per ragioni di armonizzazione dell’offerta formativa extrascolastica, nella sola disponibilità 

dell’Istituto Omnicomprensivo “F. De Sanctis” ; - l’Istituto Omnicomprensivo prevede con il presente avviso 

l’adozione della clausola risolutiva espressa secondo cui lo stesso può recedere dal presente bando in tutto 

o in parte con il mutare dell’interesse pubblico che ne ha determinato il finanziamento; - la remunerazione, 

comprensiva di tutte le trattenute di legge, sarà determinata a seconda delle attività da svolgere. Il suo 

importo non supererà, in ogni caso, le soglie considerate ammissibili dalla normativa vigente.  

ART.5 

Compenso 

L’attività di ESPERTO sarà retribuita con un compenso orario pari a € 38,50 Lordo Dipendente. 
Si precisa, inoltre, che il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la 
presenza degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo, il compenso sarà 
effettuata al termine di tutte le attività e a rendicontazione avvenuta della effettiva erogazione ed 
all’accredito sul c/c di questo Istituto dei pertinenti fondi da parte degli organi competenti. 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I° E II° GRADO 

Via Aldo Moro  – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588 

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  -  

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

 
Al presente decreto seguiranno le lettere d’incarico individuali . 

Della presente decisione si da immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria sul sito 

web istituzionale www.omnicomprensivocervinara.edu.it 

 
  

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Antonia MARRO 

 

 

  

 

 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/

		2024-05-03T14:37:40+0200
	ANTONIA MARRO




